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NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 026/2016-CPL - COSANPA.
PROCESSO: 053/2016.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2016-COSANPA.


OBJETO: 
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras e Serviços, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos, para a Ampliação e melhoria do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de CASTANHAL, Estado do Pará. Conforme Termo de Referência nº 07/2016-USOS. (Anexo I), e anexos, que são partes integrantes e indivisíveis deste instrumento convocatório.
Em atenção à Solicitação formulada pela empresa CONNENGE-SC CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, através de email de 18 de outubro de 2016, acostado às (fls.181/182), dos autos, a Comissão Permanente de Licitação – CPL esclarece em face das informações contidas no Memorando nº 059/USOS-2016, de 25 de novembro de 2016, recebido nesta CPL no dia 28 de novembro de 2016, devidamente assinado pela Engenheira Janete Moreira Piauhy - Gestora da Unidade de Serviços Obras e Serviços – USOS/DET-COSANPA, concernente aos itens que seguem:
Questionamentos:
1) PERGUNTA: 
 Em atendimento ao Item 19 do referido Edital, solicitamos o seguinte esclarecimento: 

No item 11.2, alínea a), que trata da comprovação da capacidade técnico-operacional da Licitante, é exigida experiência nos serviços de ‘Execução de Ligações Prediais de água com hidrometração’. Entendemos que para a comprovação deste serviço, a Licitante deve comprovar que executou ligações prediais de água em padrão cavalete para hidrômetro. Está correto o nosso entendimento?
RESPOSTA:
Está correto o entendimento.

Atenciosamente,
Belém (PA), 28 de novembro de 2016.
Ana Beatriz de Souza Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Av. Magalhães Barata, 1201

Fone: (91) 3202-8480
CEP: 66.060-670 – Belém- Pará


